Direccion de Operacién y Planeacion del Sistema

TG Subdireccién de Operacién
L %\?{ , CED@{{XGE Gerencia del Control Regional Peninsular
QL oL or mnercia
ACTA DE FALLO
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECT! RONICA EXPEDIENTE: E-2024-
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-2-2024 00014334
OBIETO: SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA Y FUMIGACION PARA LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL PENINSULAR

En la Ciudad de Mérida, Yucatan, siendo las 11:00 horas, del 29 de febrero de 2024, en la Sala de Juntas de la
Subgerencia de Administracion de la Gerencia de Control Regional Peninsular, ubicada en: Calle 10 No. 312-
A entre 1y 1 bis Fracc. Gonzalo Guerrero, Mérida Yucatan C.P. 97115; se reunieron los servidores publlcos
cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Notifi cacion del
Fallo de la Convocatoria de la Invitacién indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Puablico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto en la
Seccion III “Forma y Término de los diversos actos del procedimiento”, inciso j) “Fallo” de la Convocatoria.

El acto fue presidido por la C.P. Julia Avifia Amattén, servidor publico designado por la convocante Gerencia de
Control Regional Peninsular del Centro Nacional de Control de Energia, mediante oficio No. CENACE/DOPS-SO-

GCRP/049/2024.

Asimismo, sefialo que en términos de lo previsto en el articulo 26 bis, fraccion II de la Ley, por tratarse de un
procedimiento electrénico, éste se llevara a cabo a través del Sistema Electrdnico de Informacion Publica Gubernamental
sobre Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios denominado CompraNet y sin la presencia de los licitantes a participar
en este procedimiento de contratacion.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36, 36 Bis fraccion I y 37 de la Ley y 52 de su Reglamento,
asi como, lo sefialado en la Seccion V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de
las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecid que el criterio de evaluacién a utilizar en el presente
procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Subgerencia de Administracion, es la facultada para evaluar y dictaminar la documentacién
legal de las proposiciones presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico
de los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”,
inciso B. de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", y que del analisis realizado a las mismas, dictaminé que los documentos presentados por los licitantes
en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccién VI. “Documentos y Datos que deben presentar los
licitantes”, numerales 1 a 8 y 11 a 15 de la convocatoria, observaron o no, las condiciones establecidas en la misma,
conforme aI Dictamen de la documentacion legal de los siguientes licitantes:

No Licitantes que presentaron sus Proposiciones Resultado de la Evaluacion Legal
1 Electronicamente (via CompraNet)
1 PROFESIONALES EN SERVICIOS DE CONTROL Y MANEJO DE
PLAGAS, S. DE R.L. DE C.V. cample

=

CpP 97
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™. » CENACE

Direccion de Operacién y Planeacién del Sistema
Subdireccién de Operacion

\ ‘@t@@i | oo wsciows o Gerencia del Control Regional Peninsular
ACTA DE FALLO
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA EXPEDIENTE: E-2024-
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-2-2024 00014334

OBJETO: SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA Y FUMIGACION PARA LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL PENINSULAR

Comentario u Observacion

Numero PROFESIONALES EN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de SERVICIOS DE CONTROL
Formato | Y MANEJO DE PLAGAS, S.
DE R.L. DE C.V.
Manifiesto de acreditamiento de la Que el documento contenga:
personalidad juridica
1. Del Licitante:
a) Nombre.
b) Registro Federal de
Contribuyentes.
c¢) Domicilio Completo.
d) Datos de la escritura publica con
la que se acredita la existencia GIMpLE
legal de la persona moral.
S . < Presenta el formato 1
e) I[a)‘esgg%cr;gnm%erlalobjeto social de "Acredit a_amiento d e -
f)  Nombre de los socios. Personalidad Juridica
e Documerts susrt por e .
(RF.C) Mario Alberto Cano
h) Datos de la escritura publica con Morer:o Repre_sentante Legal
1 : 1 de “Profesionales en
la que se acredita la o las ..
reformas y/o modificaciones, en Senvicias de-Control y
caso de haberlas ’ Manejo de Plagas”, S. de
) R.L. de C.V.
2. Del representante legal del licitante:
a) Nombre. Cumple con.los requisitos
b) Registro Federal de eszzzl\?gg?zr?: la
Contribuyentes. :
c) Domicilio completo.
d) Datos de la escritura publica en
la que le fueron otorgadas las
facultades para suscribir las
propuestas.
Firma electrénica (e.firma) y/o autégrafa
digitalizada del LICITANTE o del
Representante Legal de la persona fisica o
moral en la Ultima hoja.
Direccién de Correo Electrdnico del Licitante Que el documento contenga:
) CUMPLE
El correo electrdnico del licitante.
Presenta el formato 2
"Direccion de Correo
Electrénico del Licitante™
Documento suscrito por el C.
2 2 Mario Alberto Cano

Moreno Representante Legal
de “Profesionales en
Servicios de Control y
Manejo de Plagas”, S. de
R.L. de C.V.

Cumple con los requisitos
establecidos en la
convocatoria.

alle 10 NC%Z—A def\ly [t Bis
el.: (9994019502 \gxi 2

\.P. 97115, Mérida Yucatan.
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CENTRO NACIONAL DE
CONTROL DE ENERGIA

Direccion de Operacién y Planeacion del Sistema
Subdireccién de Operacién
Gerencia del Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-2-2024

EXPEDIENTE: E-2024-

00014334

OBJETO: SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA Y FUMIGACION PARA LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL PENINSULAR

Comentario u Observacion
Numero PROFESIONALES EN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de SERVICIOS DE CONTROL
Formato | Y MANEJO DE PLAGAS, S.
DE R.L. DE C.V.
Domicilio para recibir notificaciones Que el documento contenga:
CUMPLE
1.  CURP, en su caso
% RFC Presenta el formato 3
3. Personalidad Juridica del proveedor o " L o
contratista. DomIC.IIIO para recibir
4. Nombre (s) del contratista 0 proveedor, en notificaciones"
Su caso.
5. Primer Apellido del contratista o proveedor, Documento suscrito por el C.
€n su caso. ) ) Mario Alberto Cano
6. gfg\;‘e"e%%r :ﬁ:‘t'l'dc‘gso del  contratista o Moreno Representante Legal
7. Razdn social del contratista o proveedor. de _Pl:ofeSIonaIes en
8.  Estratificacion. Serv_lcms de Control y
9. Pais de Origen. Manejo de Plagas”, S. de
3 10. Domicilio fiscal de la empresa, contratista o 3 R.L. de C.V.
proveedor Tipo de vialidad.
11. Domicilio fiscal de la empresa, contratista o
proveedor Nombre de vialidad. e
12.  Domicilio fiscal: Nimero exterior. Cumepslteagl(:;i?gsrggb;lasms
13. Domicilio fiscal: Nimero interior, en su :
caso. convocatoria.
14. Domicilio fiscal: Tipo Asentamiento.
15.  Domicilio fiscal: Nombre del asentamiento.
16. Domicilio fiscal: Nombre del municipio o
alcaldia,
17.  Domicilio fiscal: Entidad Federativa.
18.  Domicilio fiscal: Cédigo postal.
19. Pégina web del proveedor o contratista.
Manifiesto de no existir impedimento para Que el documento contenga: CUMPLE
participar -
;- Eg;g; F"jr:;‘iggggfi:-nto Presenta el formato 4
s } . : s
3. Nombre Completo del Representante legal. . Ma,n'ﬁeSto de no ex.'s,tlr -
4. Nombre del LICITANTE. impedimento para participar
5. La manifestacion bajo protesta de decir
verdad por parte del LICITANTE o del
Representante Legal de la persona fisica o Documento suscrito por el C.
moral, de que éste no se encuentra en Mario Alberto Cano
alguno de los supuestos sefialados en los
articulos 50 y 60 antepenlitimo parrafo de Mo;zrlgﬁgseisf:;algieelfgal
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y - .
Servicios del Sector Piiblico. Servicios de Control y
4 6. Firma electrénica (e.firma) y/o autdgrafa 4 Manejo de Plagas”, S. de
digitalizada del LICITANTE o del R.L. de C.V.
Representante Legal de la persona fisica o
moral en la Ultima hoja.
A través del cual manifiesta
que, él y las personas que
forman parte de la sociedad y
de la propia empresa que
representa, no se encuentran
en alguno de los supuestos
sefialados en los articulos 50
y 60 antepeniltimo pérrafo
de la Ley de Adquisiciones,

C.P. 97115, Mérida Yucatén.
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CTENTRQ NACIONAL DE
CONTRCGL DE ENERGIA

Direccion de Operacién y Planeacién del Sistema

Subdireccién de Operacién

Gerencia del Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECT RONICA
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-2-2024

EXPEDIENTE: E-2024-
00014334

OsJETO: SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA Y FUMIGACION PARA LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL PENINSULAR

Comentario u Observacién
Numero PROFESIONALES EN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de SERVICIOS DE CONTROL
Formato | Y MANEJO DE PLAGAS, S.
DER.L. DE C.V.
Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico.
Cumple con los requisitos
establecidos en la
convocatoria.
Declaracion de integridad Que el documento contenga: CUMPLE
1.  Tipo de procedimiento.
2. Numero de procedimiento. Presenta el formato 5
3. Nombre Completo del Representante legal. "Declaracion de Integridad”
4.  Nombre del LICITANTE. Documento suscrito por el C.
5. La manifestacion bajo protesta de decir Mario Alberto Cano
verdad por parte del LICITANTE o del Moreno Representante Legal
Re”'?sed”ta"tg L,‘:tg:' g‘: ';"‘Ogiffr’l’tae fgﬁieg de “Profesionales en
moral, de que ésta, ios i ..
de la nglisma, y el suscritog,l nos Serv' icios de Con’!:rol Y
abstendremos por si o por interpdsita Manejo de Plagas”, S. de
persona de adoptar conductas para que los R.L. de C.V.
servidores piblicos del Centro Nacional de
Control de Energia induzcan o alteren las
evaluaciones de las PROPOSICIONES, el A través del cual declara que,
resultado del procedimientq,_ u otrgs ella y las personas que
aspecFos que otorguen' condiciones mas forman parte de la sociedad v
5 v_erjta]osas con relacion a \los demas 5 de | -
Licitantes. € la propia empresa que
6. Firma electrdnica (e.firma) y/o autdgrafa representa se abstendran por
digitalizada del LICITANTE o del si o por interpdsita persona
Representante Legal de la persona fisica o de adoptar conductas para
moral en la (iitima hoja. que los servidores publicos
del CENACE induzcan o
alteren las evaluaciones de
las PROPOSICIONES, el
resultado del procedimiento,
u otros aspectos que
otorguen condiciones mas
ventajosas con relacién a los
demds participantes.
Cumple con los requisitos
establecidos en la
convocatoria.
Manifiesto de nacionalidad mexicana Que el documento contenga:
1. TIPO de procedimiento. CUMPLE
2. Numero de procedimiento.
3. Nombre Completo del Representante legal.
4. Nombre completo del Licitante. Presenta el formato 6
6 5. Manifiesto bajo protesta de decir verdad 6 “Manifiesto d.e nacionalidad
respecto de la nacionalidad. mexicana”
6.  NUmero de Escritura Piblica.
;- Fecha d‘}‘- Escritura ?ﬂ?"@-) P Documento suscrito por el C.
. Firma electrénica (e.firma) y/o autdgrafa :
digitalizada del LICITANTE o del Morhed::)mReAplrl‘:;:::af::‘L)e gal

97115, Mérida Yucatan.
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CTENTRO NACIONAL DE
CONTROL DE ENEBGIA

Direccion de Operacion y Planeacién del Sistema
Subdirecciéon de Operacion
Gerencia del Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-2-2024

EXPEDIENTE: E-2024-

00014334

OsJeT0;: SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA Y FUMIGACION PARA LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL PENINSULAR

Comentario u Observacién
Namero PROFESIONALES EN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de SERVICIOS DE CONTROL
Formato | Y MANEJO DE PLAGAS, S.
DE R.L. DE C.V.
Representante Legal de la persona fisica o de “Profesionales en
moral en la dltima hoja. Servicios de Control y
Manejo de Plagas”, S. de
R.L. de C.V.
A través del cual sefiala que
Su Representada es de
Nacionalidad Mexicana y fue
constituida mediante Escritura
PUblica nimero 30928 de
fecha 9 de marzo de 2011.
Cumple con los requisitos
establecidos en la
convocatoria.
Manifestacién bajo protesta de decir verdad, Que el documento contenga:
de la estratificacion de Micro, Pequefia o o
Mediana Empresa MIPYMES, en su caso, de L. Tipo de procedimiento. CUMPLE
documento emitido por la Secretaria de 2. Nomero de procedimiento.
. 3. Nombre Completo del Representante legal. 5
Economia. 4. Nombre del LICITANTE. Presenta el formato 7
5. Registro Federal de Contribuyentes del Manifestacion, Bajo Protesta
LICITANTE. de Decir Verdad, de la
6.  Tope maximo. Estratificacién de Micro,
7 ieﬁalajnienﬁf d(‘:Ie )Ia Esterificacion (Micro, Pequefia 0 Mediana Empresa
equena o Median). n
8. Fir?na electrénica (e.firma) y/o autdgrafa {MIPYMES)
digitalizada del LICITANTE o del .
Representante Legal de la persona fisica o Documento suscrito por el C.
moral en la ltima hoja. Mario Alberto Cano
Moreno Representante Legal
7 Del doc’umento emitido por la Secretaria de - de “Profesionales en
Economia. Servicios de Control y
1. Se \verificard que el documento se Mane](:zdl_e :Laga; rS.de
encuentra a nombre del LICITANTE, e - "
2. Indica el nivel de estratificacion del
LICITANTE.
A través del cual sefiala que
tiene un Tope Maximo
Combinado de 95, con base
en lo cual se estatifica como
una empresa PEQUENA.
Cumple con los requisitos
establecidos en la
convocatoria.
Formato de manifestacién de cumplimiento de | Que el documento contenga: CUMPLE
normas ; 1‘190 de %r °Cedimije:”t9' ; Presenta el formato 8
. umero de procedimiento. W o .
2 3. Objeto del peocedimiento de contratacion. 8 Formatq c!e mamfestaCIon"de
4. Nombre del LICITANTE. cumplimiento de normas
— : 5. Manifestacion por parte del LICITANTE o
/ ! del Representante Legal de la persona fisica Documento suscrito por el C.
/ o moral que, se compromete al Mario Alberto Cano
cumplimiento de Normas  Oficiales Moreno Representante Legal

{135, Mérida Yucatdn.
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CENTRO NATIONAL DE
CONTROL DE ENERGIA

CENACE

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia del Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA

No. IA-18-TOM-018TOM993-N-2-2024

EXPEDIENTE: E-2024-

00014334

OBJETO: SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA Y FUMIGACION PARA LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL PENINSULAR

Comentario u Observacion
Namero PROFESIONALES EN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de SERVICIOS DE CONTROL
Formato | Y MANEJO DE PLAGAS, S.
DE R.L. DE C.V.
Mexicanas, Normas Mexicanas, Normas de “Profesionales en
Internacionales o Ngrmss de refelregcia o Servicios de Control y
especificaciones, indicadas en el Anexo 3 ”
TéFc’nico para “EL SERVICIO” mencionado, Mane]c;{(.‘.lLe zzga: +S.de
que directa o indirectamente se relacionen " "
con “EL SERVICIO” objeto del citado , .
procedimiento de contratacién. A través del cual sefiala que
6. Firma electrdnica (e.firma) y/o autdgrafa se compromete a dar
digitalizada del LICITANTE o del cumplimiento a Normas
Representante Legal _de la persona fisica o Oficiales Mexicanas, Normas
moral en la dltima hoja. Mexicanas, Normas
Internacionales o Normas de
referencia o especificaciones,
indicadas en el Anexo Técnico
para “LOS SERVICIOS”
mencionados, que directa o
indirectamente se relacionen
con “LOS SERVICIOS” objeto
del citado procedimiento de
contratacion.
Cumple con los requisitos
establecidos en la
convocatoria.
Carta de Aceptacion por el Uso de Medios | Que el documento contenga: 11
Electrénicos de Comunicacidn.
1.  Tipo de procedimiento.
2. Numero de procedimiento.
3. Nombre Conﬁpleto del Representante legal. CUMPLE
4.  Nombre del LICITANTE. .
5. La palabra acepto. Presenta el fqrmato 11 "Carta
6.  La manifestacion sefialada. de Aceptacion por el Uso de
7. De no enviarse de cualquier manera acepta Medios Electrénicos de
la responsabilidad, que cuando el archivo Comunicacion"
electrénico en el que se contengan las
e 1 s Wit o Documento suscrtopor el C.
informético o por cualquier otra causa ajena Mario Alberto Cano
al CENACE. Moreno Representante Legal
8.  Contenga la firma electrdnica (e.firma) y/o de “Profesionales en
9 autdgrafa digitalizada del LICITANTE o del Servicios de Control y
Representante Legal de la persona fisica o Manejo de Plagas”, S. de
moral en la Ultima hoja. R.L. de C.V.
A través del cual declaro que
ACEPTO que se tendrd como
no presentada la proposicion
presentada a través de
medios electrénicos de
comunicacién (CompraNet) y,
en su caso, la documentacion
requerida por la convocante,
cuando el archivo electrénico
en el que se contengan la
misma y/o demas informacion
no pueda abrirse por tener

87115, Mérida Yucatén.

Pégina 6 de 18

FO-CON-13




Direccion de Operacién y Planeacion del Sistema

@ji;\ CEN ACE _ Subdireccié_n de Ope_racién

Gerencia del Control Regional Peninsular

CTENTRQ NACIONAL DE
CONTROL DE ENERGIA

ACTA DE FALLO
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA EXPEDIENTE: E-2024-
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-2-2024 00014334
OBJETO: SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA Y FUMIGACION PARA LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL PENINSULAR

Comentario u Observacion
Ntmero PROFESIONALES EN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de SERVICIOS DE CONTROL
Formato | Y MANEJO DE PLAGAS, S.
DE R.L. DE C.V.

algtn virus informatico o por
cualquier otra causa ajena a
la convocante.

Cumple con los requisitos
establecidos en la

convocatoria
De conformidad con lo previsto en la regla | Que el documento contenga: 12
2.1.29. de la Resolucién Misceldnea Fiscal para o, » CUMPLE
2023, publicada en el Diario Oficial de la ; Saplcmx? . Egl?ctclnvfa opinién del cumplimiento
Federacién el 27 de diciembre de 2022, para | = 2% P0' 2 o e S 10 o 1o Presenta el Formato 12
los efectos del articulo 32-D, primero, referida Resolucién Miscel4nea Fiscal "Opinion del cumplimiento de
segundo, tercero y séptimo parrafos del C4digo | Este vigente en la fecha de presentacién y obligaciones fiscales emitida
Fiscal de la Federacién, deberd hacer publico la | apertura de proposiciones. por el SAT” a nombre de
opinién del cumplimiento en términos de la “Electrificacion,
regla 2.1.25. de la referida Resolucién Ingenieria y
Miscelénea Fiscal. Mantenimiento
Industrial”, S.A. de C.V.
.. Profesionales en Servicios
cuando cualquier autoridad, ente publico, de Control y Manejo de
entidad, érgano u organismo de los poderes Plagas”, S. de R.L. de C.V.
Legislativo, Ejecutivo y Judicial, de la vigente y positiva.
Federacién, de las entidades federativas y
de los municipios, drganos auténomos, Cumple con los requisitos
partidos politicos, fideicomisos y fondos, asi establecidos en la
10 como cualquier persona fisica, moral o convocatoria

sindicato que reciban y ejerzan recursos
plblicos federales vayan a realizar
contrataciones por adquisicion de bienes,
arrendamiento, prestacion de servicios u
obra publica, con cargo total o parcial a
fondos federales, cuyo monto exceda de
$300,000.00 (trescientos mil pesos 00/100
M.N.) sin incluir el IVA.

"

Si perjuicio de lo sefialado en el parrafo
anterior, presentar el documento vigente
expedido por el Servicio de Administracién
Tributaria, en el que se emita la opinidn del
cumplimiento de obligaciones fiscales en

sentido positivo. (Se_debe de encontrar

vigente a la fecha de la firma del contrato)

Opinion  positiva de cumplimiento de | Que el documento contenga: 13 CUMPLE
obligaciones fiscales en materia de seguridad L N
social, emitida por el Instituto Mexicano del | 1  Opinion positiva. . Presenta el Formato 13

Seguro Social, de conformidad con lg previsto | S5t Vidente en 1a fecha de presentacién y “Opinién del cumplimiento de

4l en la regla Primera del Anexo Unico del ABETa g8 Proposidanes. obligaciones fiscales en
“Acuerdo ACDO.SA1.HCT.101214/281.P.DIR y materia de Seguridad Social
su Anexo Umco dictado por el H. Consejo emitida por el IMSS” a
Tecnlco, relatlvo ,aJas R¢glas para Ia obtencuon nombre de “Profesionales

CAN37115, Mérida Yucatan.
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@ CENTRO NACIONAL DE
“ CONTROL DE ENERGIA
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Direccion de Operacion y Planeacién del Sistema
Subdireccidon de Operacion
Gerencia del Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA

No. IA-18-TOM-018TOM993-N-2-2024

EXPEDIENTE: E-2024-

00014334

OseTo: SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA Y FUMIGACION PARA LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL PENINSULAR

Comentario u Observacion
Numero PROFESIONALES EN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de SERVICIOS DE CONTROL
Formato | Y MANEJO DE PLAGAS, S.
£ DE R.L. DE C.V.
de la opinién de cumplimiento de obligaciones en Servicios de Control y
fiscales en materia de seguridad social”, Manejo de Plagas”, S. de
publicado en el Diario Oficial de la Federacion R.L. de C.V. positiva.
el 27 de febrero de 2015, y Acuerdo nimero
ACDO.AS2.HCT.270422/107.P.DIR dictado por Cumple con los requisitos
el H. Consejo Técnico en sesion ordinaria de 27 establecidos en la
de abril de 2022, por el que se aprobaron las convocatoria
Reglas de caracter general para la obtencién de
la opinién del cumplimiento de obligaciones
fiscales en materia de seguridad social, asi
como su Anexo Unico, publicado en el Diario
Oficial de la Federacion el 22 de septiembre de
2012.
(Se debe de encontrar vigente a la fecha
de la firma del contrato)
Constancia de situacion fiscal en materia de | Que el documento contenga: 14 CUMPLE
aportaciones patronales y entero de . o
descuentos, emitida por el Instituto del Fondo | 1- Constancia de la situacidn fiscal del Presenta el Formato 14
Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, > gsfﬁéfrié en la fecha de presentacién y “Constancia de Situacion
de conformidad con lo previsto en el “Acuerdo | ~ apertura de proposiciones. Fiscal en materia de
del H. Consejo de Administracién del Instituto aportaciones patronales
del Fondo Nacional de la Vivienda para los emitida por el INFONAVIT” a
Trabajadores por el que se emiten las Reglas nombre de “Profesionales
12 | para la obtencidn de la constancia de situacion en Servicios de Control y
fiscal en materia de aportaciones patronales y Manejo de Plagas”, S. de
entero de descuentos”, publicado en el Diario R.L. de C.V.
Oficial de la Federacion el 28 de junio de 2017. vigente y positiva.
(Se debe de encontrar vigente a la fecha
de la firma del contrato). Cumple con los requisitos
establecidos en la
convocatoria
Acuse de manifiesto en el que afirme o niegue | Que el documento contenga: 15 CUMPLE
los vinculos o relaciones de negocios, laborales, » ) )
profesionales, personales o de parentesco con 1. Acuse emitido por medio del sitio de la SFP.
consanguinidad o afinidad hasta el cuarto grado Dirigido al Representante Legal del licitante Presenta Acuse de Manifiesto
que tengan las personas con servidores ’ en el que afirme o niegue los
publicos. Vinculos con Servidores
Publicos dirigido a nombre del
*El acuse de presentacion del manifiesto se C. Mario Alberto Caro
obtiene a través de la liga: Moreno Representante Legal
13 https://manifiesto.funcionpublica.gob.mx/SMP- de “Profesionales en
web/loginPage.jsf. Servicios de Control y
Manejo de Plagas”, S. de
R.L. de C.V. de fecha 09 de
febrero de 2024, expedido
por la Secretaria de la
Funcién Publica.
Cumple con los requisitos
establecidos en la
convocatoria.
5, Mérida Yucatén.
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» CENACE

CENTRQ NACIONAL DE
CONTROL DE ENERGIA

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccién de Operacién
Gerencia del Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA

No. IA-18-TOM-018TOM993-N-2-2024

EXPEDIENTE: E-2024-

00014334

OsJeTO: SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA Y FUMIGACION PARA LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL PENINSULAR

Comentario u Observacion

Namero PROFESIONALES EN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de SERVICIOS DE CONTROL
Formato | Y MANEJO DE PLAGAS, S.
DE R.L. DE C.V.
Copia simple por ambos lados de la | Que el documento contenga: Sin CUMPLE
identifieacian aheial vigents aon nombire, Que esté por ambos lados, esté vigente, nombre, nu:l: " <
fotografia y firma (:ec: LIICITANTE ?, f’e' firma y fotografia del LICITANTE o el | formato f Jgizrfllgg%ﬂ%?gg?s??nsee
Representante Legal de la persona fisica Representante Legal de la persona fisica 0 moral. g_
o moral. a nombre del C. Mario
Alberto Caro Moreno
Acreditar la personalidad del LICITANTE o del Representante Legal de
Representante Legal de la persona fisica o “Profesionales en
moral. Servicios de Control y
14 Manejo de Plagas”, S. de

R.L. de C.V.
expedido por el Instituto
Nacional Electoral con
vigencia de 2021 al 2031.

Cumple con los requisitos
establecidos en la
convocatoria

TERCERO.- Que la titular de la Jefatura de Departamento de Abastecimientos para la partida 1, partida 2 y
partida 3, esta facultado para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones presentadas; esto
conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL CENACE”, y que, del
analisis realizado a las mismas, mediante oficio nimero CENACE/DOPS-SO-GCRP-SA- -JDA/013/2024, dictamind
que lo documentos presentado por el licitante en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccién VI.
“Documentos y Datos que deben presentar los licitantes” de la convocatoria, cumple o no con las condiciones establecidas

en la misma, conforme a la Evaluacion realizada mediante el criterio de Evaluacién Binario.

Derivado de la revision, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por el licitante participante, realizada por la Jefatura de Departamento de Abastecimientos Partida 1,
Partida 2 y Partida 3, determinaron lo siguiente:

No Licitantes que presentaron sus Proposiciones Resultado de la Partida
7 Electrénicamente (via CompraNet) Evaluacion Técnica
PROFESIONALES EN SERVICIOS DE
1 | CONTROL Y MANEJO DE PLAGAS, S. DE R.L. Cumple 3
DE C.V.
115, Mérida Yucatén.
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Direccion de Operacién y Planeacion del Sistema

CEN ACE Subdireccién de Operacién

. ——— Gerencia del Control Regional Peninsular
__,&3» CONTRGL DE ENERGIA

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA EXPEDIENTE: E-2024-
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-2-2024 00014334

OBJIETO; SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA Y FUMIGACION PARA LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL PENINSULAR

OPERADORES DE BIENES Y SERVICIOS MULTIYUC,

PARTIDA ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA PARTIDA S/CDECY,
CANT FRECUENCIA SICuMPLE RO CuNFLE
Servicio Integral de Jardineria para la Gerencia de Control Regional Peninsular a partir del dia habd
siguiente de la notificacion del fallo y hasta el 31 de diciembre de 2024,
1 Mantener y conservar en condiciones ptinas les plantas, macetones, poda de drboles, Ia reforestacidn de 720 M2 83 SERV NO COTIZO

macetas, jardineras y demds servicios para el mantenimients y conservacion de las dreas verdes, asi como el
control fitosanitario de dichas dreas verdes, con Ia finalidad de mantenerios en optimas condiciones; mediante un
modelo de servido integral que incluya todo lo necesario para I carrecta sjecucion de “LOS SERVICIOS™.

Suministro de pasto affombra

El suministro € instalacién se hard como Unica ocasion al inicio de "LOS SERVICIOS” en el mes de marzo yse
2 considerard al menos las siguientes actividades: 236 M2 1 SERV NO COTIZO
Limpieza del 3rea donde se instalars el pasto

Suministre de ks tiers necesariz pars I3 instaladidn

Instalacién del pasto en e drea que determine el Administrador de contrato.

Servicio Integral de Fumigacion para la Gerencia de Control Regional Peninsular a partir del dia habil
siguiente de Ia notificacion del fallo y hasts | 31 de diciembre de 2024,

SI CUMPLE con los
3 Contribuir de manera relevante a la conservacion de un ambiente saludable e higidnico en los diversos inmuebles 10 SERV MENSUAL | requisitos establecidos en
propiedad y/o en uso de "EL CENACE”. para su personal, 3 tavis de la prevendidn y enadicadion de fagna nociva, ¢l Anexo Técnico

por medio de la aplicacido de las diferentes técnicas de fumigacion; mediante un modelo de servicio integral que
incluya todo lo necesario para Iz cormects gjecucion de "LOS SERVICIOS”,

CUARTO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores publicos para
realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones, inciso C. de las Politicas, Bases
y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios de “EL CENACE”", el area
competente para llevar a cabo la evaluacién econémica es conjuntamente la Subgerencia de Administracién vy la
Jefatura de departamento de Abastecimientos, mismas que determinaron lo siguiente.

De conformidad con lo establecido en el segundo parrafo del articulo 30 de la Ley, se procedié a verificar que las
proposiciones cumplan con los requisitos solicitados en la convocatoria a la Invitacién y en la Seccion VI de la
convocatoria del presente procedimiento de contratacidn, se obtuvo el siguiente resultado del andlisis de las propuestas
econdmicas de las Partida 1, Partida 2 y Partida 3, se transcribe el resultado de la evaluacién econémica:

No Licitantes que presentaron sus Proposiciones Resultado de la Partida
i Electrénicamente (via CompraNet) Evaluacion Econémica
PROFESIONALES EN SERVICIOS DE
1 | CONTROL Y MANEJO DE PLAGAS, S. DE R.L. Cumple 3
DE C.V.

. 87115, Mérida Yucatén.
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema

:ﬁ‘; » CENACE Subdireccién de Operacién
SN o o Gerencia del Control Regional Peninsular
qmﬁ‘ CONTRGL DE ENERGIA
ACTA DE FALLO
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA EXPEDIENTE: E-2024-
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-2-2024 00014334

OgeTO: SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA Y FUMIGACION PARA LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL PENINSULAR

A continuacion, se plasman las propuestas econémicas presentadas por el licitante en el formato 10 a través del Sistema de Informacion CompraNet:
Licitante: PROFESIONALES EN SERVICIOS DE CONTROL Y MANEJO DE PLAGAS, S. DER.L. DE C.V.

Partida 1: No Aplica
Partida 2: No Aplica

Partida 3:
UNIDAD DE PRECIO PRECIO
CONCEPTO DESCRIPCION MEDIDA CANTIDAD UNITARIO | UNITARIO
Control de fauna
nociva con tres
Fumigacién de | métodos: ‘
insectos voladores y | a) aspersion M2 6,538.74 | 055 4,250.18
rastreros en areas | b) nebulizacion
administrativas c) termo
nebulizacién ‘
Suministro de
Fumigacion de finsumos 'y Pieza 15 372 55.80
roedores mantsnimiento
IMPORTE POR SERVICIO | 4,305.98
IMPORTE POR 10 SERVICIOS | 43,059.80
IVA 6,889.67
TOTAL | 49,949.37

Se hace constar que la propuesta econdmica presentada por el licitante PROFESIONALES EN SERVICIOS DE CONTROL Y MANEJO DE
PLAGAS, S. DE R.L. DE C.V. presenta errores aritméticos, en términos de lo dispuesto en el articulo 55 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pdblico, las personas servidoras publicas responsable de la evaluacidn llevaron a cabo la
rectificacion, sin que tal accidn implicard modificar precios unitarios.

A continuacion, se plasman la propuesta econdmica del licitante con la correccién de los errores aritméticos:

CONCEPTO pescripcion | VEIDAD PE | canioap s U;’}fﬁgo
Control de fauna
Fumigacién de ;ﬁgjggn v
insectos voladores y = o } - )
gastverasus Arcas Eg zz;i)}zrlix‘zgén K2 6,538.74 0.65 4,250.18
administrativas o) term o
nebulizacién
R Suministro de
f{;‘;‘(‘;g&‘;"’“ de insumos y Pieza 13 3.72 48.36
i mantenimiento
IMPORTE POR SERVICIO 4,298.54
IMPORTE POR 10 SERVICIOS 42,985.40
IVA 6,877.66
TOTAL 49,863.06

Precio Maximo en el Estado de Yucatén para:
Fumigacion de Insectos voladores y rastreros en dreas administrativas $0.71
Cebaderos: suministro y mantenimiento $4.20

El licitante PROFESIONALES EN SERVICIOS DE CONTROL Y MANEJO DE PLAGAS, S. DE R.L. DE C.V. para la partida 3 cotizo 15
cebaderas, siendo que la cantidad solicitada para dicho concepto son 13 cebaderas, sin embargo, esto no afecta la solvencia de la propuesta va
que no existe un cambio en los precios unitarios.

fonzalo Guerrerg/(

P. 97115, Mérida Yucatan.
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ACTA DE FALLO
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA EXPEDIENTE: E-2024-
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-2-2024 00014334

OBJETO: SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA Y FUMIGACION PARA LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL PENINSULAR

Por expuesto y fundando, asi como en términos de los estipulo por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse el siguiente:
FALLO

I La relacién de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas o
econdémicas que sustentan tal determinacién e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso se incumpla.

Se hace constar que en el presente procedimiento de contratacién no hubo el supuesto previsto en la fraccién III del
articulo 37 de la Ley.

II La relacién de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas proposiciones.
Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente incumplimiento alguno.

PARTIDA 1

LICITANTE RAZONES TECNICAS, LEGALES Y ECONOMICAS

Ningun Licitante cotizd para esta partida.

PARTIDA 2

LICITANTE RAZONES TECNICAS, LEGALES Y ECONOMICAS

Ningun Licitante cotizd para esta partida.

PARTIDA 3

LICITANTE RAZONES TECNICAS, LEGALES Y ECONOMICAS

PROFESIONALES EN SERVICIOS
DE CONTROL Y MANEJO DE
PLAGAS, S. DE R.L. DE C.V.

Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econémicos establecidos en la
convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicién no es aceptable o no es conveniente, se debera
anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.

Se hace constar que en el presente procedimeinto de contratacién no hubo el supuesto previsto en la fraccion III
del articulo 37 de la Ley.

IV Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que motivaron la adjudicacion, de
acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la indicacién de la o las partidas, los conceptos y
montos asignados a cada licitante.

Derivado que para la partida 1 y 2 ningln licitante presentd proposiciones, la Gerencia de Control Regional
Peninsular, declara DESIERTA la Partida 1 y 2.

FO-CON-13
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ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA EXPEDIENTE: E-2024-
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-2-2024 00014334

OBJIETO: SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA Y FUMIGACION PARA LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL PENINSULAR

Derivado de la revision, analisis detallado y evaluacion de las proposiciones presentadas por los licitantes participantes,
realizada por la Gerencia de Control Regional Peninsular, con fundamento en los articulos 36, 36 Bis y 37 de la
Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las
proposiciones” de la convocatoria a la Invitacién, se Adjudica el contrato respectivo para la Partida 3 al Licitante
PROFESIONALES EN SERVICIOS DE CONTROL Y MANEJO DE PLAGAS, S. DE R.L. DE C.V., cuyo proposicién
cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos solicitados en la convocatoria, por lo que conforme al articulo
36 Bis de la Ley es el licitante que otorga las mejores condiciones para la convocante, de conformidad con el monto
unitario ofertado para la prestacion del servicio de la partida adjudicada.

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccién II, inciso f) de su Reglamento; y Seccién II
"Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacidn”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la Convocatoria la adjudicacién
del contrato sera formalizada mediante un acuerdo de voluntades por Contrato Cerrado, cuyo monto asciende a la
cantidad total de $42,985.40 (cuarenta y dos mil novecientos ochenta y cinco pesos 40/100 M.N.) integrado de la
siguiente manera:

UNIDAD DE PRECIO PRECIO
CONCEPTO DESCRIPCION MEDIDA CANTIDAD UNITARIO | UNITARIO
Control de fauna
. . i nociva con tres
Fumigacion de p i
insectos voladores y metodos._ 3
” a) aspersion M2 6,538.74 0.65 4,250.18
rastreros en areas .
i . b) nebulizacion
administrativas
c) termo
nebulizacién
Fumidacién de Suministro de
g insumos y Pieza 13 3.72 48.36
roedores 7
mantenimiento

IMPORTE POR SERVICIO 4,298.54
IMPORTE POR 10 SERVICIOS 42,985.40
IVA 6,877.66

TOTAL 49,863.06

Derivado de la rectificacion en las operaciones aritméticas detectadas en la propuesta econdmica del licitante adjudicado,
el Monto total se redujeron, por tanto, se concede al Licitante Adjudicado un plazo de un dia habil para aceptar o rechazar
las condiciones del presente fallo, en caso de abstenerse en expresar su decision, la convocante entendera que ACEPTA

los términos del presente fallo.

El Licitante Adjudicado podré manifestar su aceptacion o rechazo a través del correo electrénico
julia.avina@cenace.gob.mx; julia.sanchez@cenace.gob.mx o de la Plataforma Integral CompraNet en caso de que ésta
se lo permita.

V  Fecha, lugar y hora para la firma del contrato, la presentacién de garantias y, en su caso, la entrega de anticipos.

En cumplimiento de lo dispuesto en la fraccién V del articulo 37 de la Ley, la formalizacion de los contratos que se

deriva del presente procedimiento de contratacién se llevara a cabo dentro de los 15 (QUINCE) dias naturales siguientes

a la notificacion de fallo de la presente Licitacidn, a través del Médulo de Formalizacién de Instrumentos Juridicos

del Sistema Electrénico de Infornq"lacio'n Pdblica Gubernamental sobre Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
/|

Calle 10
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ACTA DE FALLO
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA EXPEDIENTE: E-2024-
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-2-2024 00014334

OsJeTO: SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA Y FUMIGACION PARA LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL PENINSULAR

denominado CompraNet ingresando a la direccién https://procura-compranet.hacienda.gob.mx/firmacontratos/, para
lo cual deberan estar registrados en el referido Médulo.

El licitante adjudicado debera entregar la Garantia de Cumplimiento por el equivalente al 10% (diez por ciento) del
monto total del contrato, sin considerar el impuesto al valor agregado, la entrega debera realizarse en un plazo que no
exceda a los 10 (diez) dias naturales siguientes a la firma del documento que formalice la relacién contractual, conforme
a lo estipulado en la convocatoria a la Invitacion, considerando que las obligaciones contractuales son Divisibles.

La garantia debera ser entregada conforme al Formato 19 “Modelo de Garantia de cumplimiento del contrato” de la
Convocatoria.

Monto
Partida. Numero del Contrato G Garantiade
Cumplimiento
CENACE-GCRP-ITP-NAC-
3 001-2024 $42,985.40 $4,298.54
Importe total antes de IVA $42,985.40 $4,298.54

Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 84, parrafo sexto del Reglamento de la Ley, a efecto que el licitante
adjudicado inicie las gestiones conducentes para la obtencién de la garantia de cumplimiento, se hace de su conocimiento
informacion del contrato:

No. de Contrato Objeto Monto Vigencia
Interno
CENACE-GCRP-ITP-NAC- | Servicio  Integral de | $42,985.40 antes de IVA | A partir del dia habil
001-2024 Fumigacion para la siguiente de la
Gerencia de Control notificacion del fallo y
Regional Peninsular hasta el 31 de diciembre
de 2024.
Del 01 de marzo al 31 de
diciembre de 2024.
Total $42,985.40

El licitante adjudicado debera entregar la Péliza de Responsabilidad Civil por el equivalente al 5% (cinco por ciento)
del monto total del contrato, sin considerar el impuesto al valor agregado, la entrega deber3 realizarse en un plazo que
no exceda a los 10 (diez) dias naturales siguientes a la firma del documento que formalice la relacién contractual,
conforme a lo estipulado en la convocatoria.

En cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 37 de la Ley, con la comunicacién del presente fallo, los licitantes
participantes en el presente procedimiento se daran por notificados acerca de las razones del por qué su proposicion no
resulté ganadora.

Calle 10 No.312-A por 1y 1 Bis, 7115, Mérida Yucatan.

Tel.: (999) 4019502 ext. 580
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ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA EXPEDIENTE: E-2024-
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-2-2024 00014334

OBIeTO: SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA Y FUMIGACION PARA LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL PENINSULAR

De conformidad con lo establecido en el articulo 56 dltimo parrafo, de la Ley y 104 de su Reglamento, “EL CENACE”
en su caracter de convocante, conservard como antecedente, dentro del expediente integrado para el seguimiento del
presente procedimiento, las proposiciones tanto técnicas como econémicas presentadas por el licitante participante.

Se recuerda al licitante adjudicado que, a mas tardar dentro de los dos dias habiles posteriores a la emisién del
presente fallo, deberad presentar en la Jefatura de Abastecimientos de la Gerencia de Control Regional Peninsular la
documentacién que se menciona y en particular corresponda; siendo oportuno mencionar que de no presentarla en el
plazo sefialado y en consecuencia retrasarse la elaboracién y formalizacién del instrumento contractual, se estara a lo
dispuesto por el articulo 46 y 60 fraccion I de la Ley; en caso de ser dia inhabil, la entrega de la documentacion, se
recorrera al siguiente dia habil. Sin perjuicio de presentar la documentacién en forma fisica, podra enviarla a través de
correo electrénico a las cuentas julia.sanchez@cenace.gob.mx: jose.puc@cenace.dob.mx

a) Documentos legales personas morales.

Acta Constitutiva;

Modificaciones al Acta Constitutiva, en su caso;

Poder Notarial del representante legal;

Identificacion oficial vigente con fotografia del representante legal.

Registro Federal de Contribuyentes del licitante.

Comprobante de domicilio del licitante con una antigiiedad no mayor a 3 (tres) meses de expedicion.

PPN

b) Documentos fiscales

1. Opinién Positiva de cumplimiento de obligaciones fiscales emitida por el Sistema de Administracidn
Tributaria en términos del articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacion, vigente a la firma del
contrato.

2. Opinién positiva de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social, emitida por el Instituto
Mexicano del Seguro Social, y en caso de que realice subcontratacién de personal a través de un tercero,
debera presentar dicha opinién por parte de la empresa subcontratada y del licitante adjudicado. vigente
a la firma del contrato

3. Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos emitida por
el Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, en términos de lo previsto en el
Acuerdo del H. Consejo de Administracién del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los
Trabajadores por el que se emiten las Reglas para la obtencién de la constancia de situacidn fiscal en
materia de aportaciones patronales y entero de descuentos, publicado en el Diario Oficial de la Federacidn
el dia 28 de junio de 2017. vigente a la firma del contrato

4. En su caso, manifiesto de no contar con registro Obrero Patronal y Opinién Positiva del Cumplimiento de
Obligaciones Obrero Patronal de la persona con quién subcontrata. vigente a la firma del contrato

¢) Manifiesto.

1. Escrito de Estratificacién de Empresa en términos del articulo 3 de la Ley para el Desarrollo de la
Competitividad de la Micro, Pequefia y Mediana Empresa.

2. Manifiesto de no ubicarse en alguno de los supuestos previstos en los articulos 50 y 60 antependiltimo
parrafo de la Ley.

3. Manifiesto bajo protesta de decir verdad del representante legal y de los socios o accionistas que ejerzan
control sobre la sociedad que no desempefian empleo, cargo o comision en el servicio publico o, en su

AN

.P. 97115, Mérida Yucatan.
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» CENACE

CENTRO NACIONAL DE
CONTROL DE ENERGIA

ACTA DE FALLO

Subdireccién de Operacion

Gerencia del Control Regional Peninsular

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-2-2024

EXPEDIENTE: E-2024-
00014334

OBJeT0: SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA Y FUMIGACION PARA LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL PENINSULAR

caso que, a pesar de desempefiarlo, con la formalizacién de los contratos correspondientes no se actualiza
un Conflicto de Interés, en términos de lo dispuesto en el articulo 49, fraccidn IX, de la Ley General de

Responsabilidades Administrativas.

4. Formato de Solicitud de Pago Mediante Transferencia o Depdsito Bancario.

VI Nombre, cargo y firma del servidor publico que emite el fallo, sefialando sus facultades de acuerdo con los
ordenamientos juridicos que rijan a la convocante. Indicara también el nombre y cargo de los responsables de la

evaluacion de las proposiciones.

SERVIDOR PUBLICO QUE EMITE EL FALLO

AREA

C.P. Julia Avifia Amatton
Servidor publico designado por la convocante mediante oficio No. CENACE/DOPS-

SO-GCRP/049/2024

Subgerencia de Administracion

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION LEGAL

AREA

C.P. Julia Avifia Amatton

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso B”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Subgerencia de Administracion

C.P. Julia Inés Sanchez Ramirez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso B”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adgquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Departamento de
Abastecimientos.

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION TECNICA Y
ECONOMICA

AREA

Ing. Eduardo Negrete Ramirez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econémica de las proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios del
CENACE.

Gerencia de Control Regional
Peninsular.

C.P. Julia Avifia Amatton

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso A y C" de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios del
CENACE.

Subgerencia de Administracidn

C.P. Julia Inés Sanchez Ramirez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa

Departamento de
Abastecimientos.

y econdémica de las proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
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ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA EXPEDIENTE: E-2024-
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-2-2024 00014334

OBJETO: SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA Y FUMIGACION PARA LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL PENINSULAR

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION TECNICA Y
ECONOMICA
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios del
CENACE.

AREA

En términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se difundird un ejemplar de la presente acta en la
direccion electrénica: https://upcp-compranet.hacienda.aob.mx/ para efectos de su notificacién. Este procedimiento
sustituye a la notificacion personal, asimismo se informa que a partir de esta fecha se fijara en: el Tablero de Avisos
de la Gerencia de Control Regional Peninsular ubicado en Calle 10 No. 312-A Fracc. Gonzalo Guerrero,
Mérida Yucatan C.P. 97115; un ejemplar de la presente acta por un término no menor de cinco dias habiles.

De conformidad con los articulos 26 pendltimo pérrafo de la Ley se hace constar que a este acto no asistié ningtin
representante o persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo como observador.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 16:00 horas, del dia 29 del mes
de febrero del afio 2024.

Esta Acta consta de 18 fojas, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto quienes
reciben copia de esta.

POR EL AREA CONTRATANTE

Nombre Area Firma

C.P. JULIA AVINA AMATTON SUBGERENTA DE ADMINISTRACION

C.P. JULIA INES SANCHEZ

RAMIREZ DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTOS

POR EL AREA TECNICA

Nombre Area

C.P. JULIA INES SANCHEZ

RAMIREZ DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTOS

iis, Col. Gonzalo Guerrero, C.P. 97115, Mérida Yucatin.

Calle 10 No
Tel.: (999)
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. A CENACE _ Subdireccién de Operacién
“pedy; CENTRO NACIONAL DE Gerencia del Control Regional Peninsular

S

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA EXPEDIENTE: E-2024-
No. IA-18-TOM-018TOM993-N-2-2024

00014334
OBIETO; SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA Y FUMIGACION PARA LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL PENINSULAR

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

Nombre Area Firma
P, GRA;ISL.SEI;ERNANDEZ ORGANO INTERNO DE CONTROL Participacion via remota
FIN DEL ACTA

Calle 10 No.312-A por 1 y 1 Bis, Col

ol. Gonzalo Guerrero, C.P. 97115, Mérida Yucatén,
Tel.: (999) 4019502 ext. 58002
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